
Отдел по образованию, 

молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 

Воронежской области 
 __________________________________________________________________________ 

  

                                                                     ПРИКАЗ 

 

   «13»  декабря 2024 г.                                                                    №903   

  

                                                                                      

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году на территории 

Хохольского муниципального района 

 

        В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 года № 678, на основании приказа министерства образования     

Воронежской области от 09.08.2024 г. № 956 «О порядке проведения   

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории 

Воронежской области», распоряжения администрации Хохольского 

муниципального района Воронежской области от 14.11.2024 года № 415 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025  учебном году в Хохольском муниципальном районе Воронежской 

области», приказом отдела по образованию, молодежной политике и спорту от 

31.10.2024 г. № 770   «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Хохольском 

муниципальном районе» в период с 13 ноября  по 10 декабря 2024 года для 

обучающихся 7 – 11 классов был проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету: иностранный 

язык (английский язык, немецкий язык, французский язык), экология, основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), обществознание, литература, физика, 

экономика, информатика, технология, биология, русский язык, искусство 

(мировая художественная культура), география, математика, астрономия, 

история, химия, право, физическая культура. 

  



 

Олимпиада проходила в сроки, установленные министерством образования  

Воронежской области. Использовались задания, разработанные региональной 

предметно – методической комиссией. 

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 491 (в 2023 г. – 436) 

учащихся (1268 чел./предм., в 2023 г. - 1089) из 10 общеобразовательных 

организаций района.  

        Наибольшее количество участников было по обществознанию (114), 

истории (107), ОБЗР (93), биологии (93), труду (технологии) (85),   литературе 

(81), географии (79),  русскому языку (72), английскому языку (71). 

По решению оргкомитета и  жюри муниципального этапа олимпиады 

победителями и призерами по общеобразовательным предметам стали 430 

обучающихся 7-11 классов, что составляет 33,9%  (в 2023 г. - 46, 28 % )   от 

общего количества участников муниципального этапа. Из них: победителей –  45 

чел.   что составляет  3,5% (в 2023 г. 60 чел. - 5,5%) от общего количества 

участников олимпиады, призеров –      385 чел. (30,36%), в 2023 г. - 444 чел. 

(40,77%).  

Из числа учащихся 7-8 классов победителями стали 24 чел., что составляет 

5,58%    от общего количества победителей и призеров (в 2023 г. 23 чел.-4,56 %);    

призерами – 176 чел. (40,9%), (в 2023 г.  210 чел.-41,66%).   

Из участников 9 – 11 классов: победителей  -21 чел. (4,88%), в 2023 г.             

38 чел.  (7,53%),   призеров –   209 чел. (48,6%), в 2023 г. - 233 чел. (46,2%).  

  Анализ результатов олимпиады показал, что высокий процент 

победителей и призеров от общего количества участников в МБОУ  

«Хохольский лицей» - 47,8% (164 чел.),   МБОУ «Хохольская СОШ» - 40,3% 

(102), МБОУ«Орловская СОШ» - 38,3 % (41).   Полученные победителями и 

призерами баллы по общеобразовательным предметам в основном составляют от 

50 до 83% от максимального балла. 

По информатике, немецкому и французскому языкам победителей и 

призеров нет.  

 

 



 

29   участников получили 0 баллов по следующим общеобразовательным  

предметам: информатика – 10 чел., математика – 8,  технология – 5, физика – 4, 

химия – 1, литература – 1. 

 В 2023 г. 0 баллов получили 35 участников (физика – 24 чел.,     

математика – 5 чел.,   астрономия – 2  чел., химия – 1 чел., литература – 1 чел., 

география -1 чел., технология -1 чел.).   

           На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году (приложение 1). 

1.2. Список победителей и призеров (приложение 2, 3). 

2. Обсудить итоги муниципального этапа олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году на совещании с руководителями общеобразовательных 

учреждений в декабре 2024 года. 

3. МКУ «ЦРО» (Закандыкина О.В.) совместно с директорами 

общеобразовательных учреждений: 

3.1. Организовать в январе 2024 года работу районных методических 

объединений по предметам, где проанализировать выполнение олимпиадных 

работ, выявить типичные ошибки, допущенные школьниками, определить 

направления деятельности по повышению качества образования по предметам. 

3.2. Обеспечить участие команды обучающихся из числа победителей и 

призеров муниципального этапа в региональном этапе олимпиады. 

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений: 

4.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательного 

учреждения в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

определить проблемы в подготовке участников олимпиады, разработать 

мероприятия по их решению до 01.03.2025 года. 

4.2. Обеспечить условия для повышения профессиональной 

компетентности учителей-предметников в работе с одаренными детьми, в том 

числе по подготовке обучающихся к олимпиадам. 



4.3. Организовать целенаправленную работу с одаренными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия, участие в заочных Интернет-олимпиадах по 

различным предметам, по развитию навыков проектно – исследовательской 

деятельности. 

4.4. Организовать работу по качественной подготовке участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады. 

4.5. Рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших 

победителей школьного и муниципального этапов олимпиады. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела по образованию, молодежной политике и спорту Новоселову 

Н.А.  

 

 

 

Руководитель отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту                                        О.Ю. Золоторева 



                                                                                                                                                    Приложение 1 к приказу отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту от 13.12.2024 г. №903   

Результативность   участия  обучающихся ОО в муниципальном этапе ВсОШ-2024 (13.11-10.12.2024г.) 
 

Наименование ОО 

Р
у
сс

к
и

й
 

я
зы

к
 

Б
и

о
л
о
ги

я 
 

И
ст

о
р
и

я 

Ф
и

зи
к
а 

Э
к
о
л
о
ги

я 
  

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

Л
и

те
р
ат

у
р
а 

О
Б

З
Р

  
  

  

Г
ео

гр
аф

и
я 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я
 

Х
и

м
и

я
 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

я
з.

 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у
л
ь
ту

р
а 

Н
ем

ец
к
и

й
  

я
з.

 

Ф
р
ан

ц
у
зс

к
и

й
 я

з.
 

Т
р
у
д

 

(т
ех

н
о
л
о
ги

я

) И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

  
И

ск
у
сс

тв
о

 

П
р
ав

о
 

В
се

г
о
 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 

Гремяченская 

СОШ 
12 

0/3 

26 

0/21 

12 

0/2 

20 

1/1 

11 

0/5 

6 

0/1 

11 

0/3 

23 

0/7 

21 

1/1 

24 

0/1 

7 6 6 

0/2 

15 

1/4 

12 

1/6 

- - 9 

0/1 

10 0 3 

0/1 

234 

4/59 

Оськинский 

филиал 
1 0 0 0 0 1 1 9 0 0 0 0 0 1 0 - - 0 0 4 1 18 

Костенская СОШ 

 
1 5 6 

0/1 

3 

0/2 

5 5 

0/1 

1 7 6 

0/1 

1 2 2 4 

0/1 

3 7 

0/4 

- - 6 3 

 
3 

0/1 
3 73 

0/11 

Архангельский 

филиал 
1 0 3 0 2 0 1 4 0 0 2 0 0 0 0 - - 2 0 1 2 18 

Новогремяченская 

СОШ 
4 1 

0/1 

7 9 3 

0/3 

6 4 17 

2/3 

9 

0/1 

0 0 1 9 

1/1 

4 5 

0/1 

- - 12 0 

 
5 

0/2 
3 99 

3/12 

Орловская СОШ 

 
11 11 

0/5 

9 

0/3 

3 5 

1/2 

10 

0/2 

7 

0/5 

8 

0/6 

1 4 

0/1 

1 

0/1 

0 12 

0/10 

11 

1/1 

6 

0/1 

- - 3 0 3 

1/0 
2 

0/1 

107 

3/38 

Староникольская 

СОШ 
0 4 

0/3 

2 1 

0/1 

1 

0/1 

0 1 0 0 0 0 4 0 0 3 

0/2 

- - 6 1 0 0 23 

0/7 

Семидесятский 

филиал 
0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 4 0 - - 0 0 0 0 7 

Устьевская СОШ 

 
2 

0/1 

2 

0/2 

3 

0/1 

0 3 0 0 2 1 

 

0 0 0 0 3 

0/1 

0 - - 3 0 0 0 19 

0/5 

Хохольская СОШ 

 
20 

2/10 

17 

1/11 

28 

3/18 

10 

1/2 

16 

0/7 

4 30 

0/6 

11 

1/6 

16 

0/5 

7 7 

0/1 

10 

0/2 

8 

0/3 

20 

1/8 

11 

0/4 

1 3 8 0 7 

0/2 

19 

1/7 

253 

10/92 

Хохольский лицей 

 
15 

1/6 

24 

5/18 

28 

1/17 

11 

0/1 

13 

0/5 

16 

3/7 

21 

3/13 

4 

0/3 

17 

1/8 

3 14 

1/3 

7 31 

2/22 

46 

3/21 

26 

2/5 

5 2 32 

0/2 

4 8 
1/1 

16 

2/7 

343 

25/139 

Яблоченская 

СОШ 

 

0 1 

0/1 

3 0 0 1 

0/1 

1 1 

0/1 

2 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 9 

0/3 

Гремяченская 

ООШ 
5 

0/5 

2 6 

0/1 

1 

0/1 

8 

0/1 

4 

0/1 

3 6 

0/3 

6 

0/2 

0 2 2 1 7 

0/1 

6 

0/4 

- - 4 0 2 0 65 

0/19 

Итого участников 

по предметам 
72 

3/25 

93 

6/62 

107 

4/43 

58 

2/8 

67 

1/24 

55 

3/13 

81 

3/27 

93 

3/29 

79 

2/18 

39 

0/2 

35 

1/5 

32 

0/2 

71 

3/39 

114 

6/36 

76 

3/27 

6 

0/0 

5 

0/0 

85 

0/3 

18 

0/0 
33 

2/6 

49 

3/16 

1268 

45/385 

2023/2024 уч.год 

 

69 

7/39 

71 

2/41 

103 

8/65 

54 

0/1 

33 

1/8 

43 

4/28 

69 

5/20 

101 

3/53 

59 

4/11 

19 

0/1 

60 

3/1 

49 

0/2 

45 

3/21 

115 

7/67 

82 

9/50 

5 

0/2 

3 

1/2 

17 

0/5 

3 

0/0 

47 

1/16 

42 

2/12 

1089 

61/443 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение 2 к приказу отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту от 13.12.2024 г. №903 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам 

7-8 классы  

                                                        
№п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс  Количество 
баллов на МЭ 

Статус ФИО учителя-
наставника 

 История 

1 Ганзя Мария 
Юрьевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 90 Победитель 
Бабкина 
Маргарита 
Юрьевна 

2 Чеботарева Анна 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

7 84 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

3 Тестов Роман 
Александрович 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

7 77 Призер 
Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

4 Бухтояров 
Вячеслав 
Романович 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

7 69 Призер 
Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

5 Вахнер Анастасия 
Николаевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 66 Призер 
Попова Инга 
Александровна 

6 Казарцева 
Елизавета 
Андреевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 65 Призер 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

7 Костеров Матвей 
Владимирович 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 64 Призер 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

8 Жеребцов 
Александр 
Алексееич 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 63 Призер 
Бабкина 
Маргарита 
Юрьевна 

9 Борзунова Юлия 
Ивановна 

МКОУ 
«Гремяченская 
ООШ» 

7 61 Призер 
Хрячкова Елена 
Павловна 

10 Сергеева Анна 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 95 Победитель 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

11 Кисель Полина 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 95 Победитель 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

12 Тройнина Дарья 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 94 Призер 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

13 Пашков Дмитрий 
Сергеевич 

МБОУ 
«Хохольская 

8 94 Призер 
Полякова Елена 
Вячеславовна 



СОШ» 

14 Пригородова 
Алина Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 92 Призер 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

15 Медведева Мария 
Михайловна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 92 Призер 
Ложкин Степан 
Николаевич 

16 Никифоров Артем 
Александрович 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 91 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

17 Ковтун Дарья 
Юрьевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 91 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

18 Юрченко Карина 
Дмитриевна 

МБОУ «Костенская 
СОШ» 8 81 Призер 

Пальчикова 
Татьяна 
Павловна 

19 Баланцева Юлия 
Михайловна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 70 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

20 Селицкий Георгий 
Алексеевич 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 55 Призер 
Попова Инга 
Александровна 

21 Рознатовская 
Дарья Максимовна 

МКОУ «Устьевская 
СОШ» 8 55 Призер 

Рязанцева 
Маргарита 
Ильинична 

 Биология 

1 Ганзя Мария 
Юрьевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 44 Победитель 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

2 Ткачева Маргарита 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 43 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

3 Красникова Мария 
Сергеевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

7 42,5 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

4 Ефремова 
Виктория Юрьевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

7 41 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

5 Казакова Валерия 
Вячеславовна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

7 39 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

6 Тестов Роман 
Александрович 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

7 39 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

7 Дровянникова 
Ирина 
Константиновна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

7 37,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

8 Авдеева Диана 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольский 

7 36 Призер 
Толсторожих 
Светлана 



лицей» Валентиновна 

9 Седых Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

7 35 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

10 Кульнева Юлиана 
Дмитриевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

7 33,5 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

11 Клочкова Дарья 
Андреевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

7 31 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

12 Чеботарева Анна 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

7 30,5 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

13 Артеменко 
Маргарита 
Павловна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

7 29,5 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

14 Чусов Александр 
Юрьевич 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 60 Победитель 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

15 Деревщиков 
Данила Сергеевич 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 60 Победитель 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

16 Мальцев 
Станислав 
Геннадьевич 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 55,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

17 Сергеева Анна 
Александровна  

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 54,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

18 Пожидаева 
Татьяна Ивановна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 51,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

19 Нечаева Дарья 
Алексеевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 51 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

20 Шестериков 
Матвей Евгеньевич 

МБОУ «Орловская 
СОШ» 8 48,5 Призер 

Головина 
Анастасия 
Олеговна 

21 Корнеенкова 
Анастасия 
Андреевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

8 48,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

22 Вахтина Виктория 
Викторовна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 47 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

23 Камаров 
Станислав 
Нарзиллович 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 47 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

24 Рознатовская 
Дарья Максимовна 

МКОУ «Устьевская 
СОШ» 8 46,5 Призер 

Чеботарева 
Александра 
Ивановна 



25 Сподин Владислав 
Александрович 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 46,5 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

26 Крючкова Ольга 
Александровна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 45 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

27 Гончарова 
Виктория 
Александровна 

МКОУ «Устьевская 
СОШ» 8 44 Призер 

Чеботарева 
Александра 
Ивановна 

28 Попов Роман 
Юрьевич 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 43,5 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

29 Биженаров 
Николай 
Сергеевич 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 42,5 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

30 Бодякина Юлия 
Александровна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 41,5 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

31 Грачева Полина 
Сергеевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

8 39,5 Призер 
Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

32 Полубабкина 
Ирина Сергеевна 

МКОУ 
«Староникольская 
СОШ» 

8 39 Призер 
Грибанова 
Елена 
Тихоновна 

33 Полухина Дарья 
Руслановна 

МКОУ 
«Староникольская 
СОШ» 

8 37,5 Призер 
Грибанова 
Елена 
Тихоновна 

34 Ковтун Елизавета 
Юрьевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

8 36,5 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

 Русский язык 

1 Ганзя Мария 
Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

7 38 Победитель 
Боева Надежда 
Николаевна 

2 Гревцева 
Екатерина 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

7 37 Призѐр 
Боева Надежда 
Николаевна 

3 Борзунова Юлия 
Ивановна 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

7 35 
Призѐр Житлина Елена 

Владимировна 

4 Мазалов Андрей 
Владимирович 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

7 33 
Призѐр Житлина Елена 

Владимировна 

5 Красникова Мария 
Сергеевна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

7 32,5 
Призѐр Ткаченко 

Галина 
Васильевна 

6 Бондарь Андрей 
Сергеевич 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

7 31 
Призѐр Житлина Елена 

Владимировна 

7 Ганзя Матвей МБОУ 7 27 Призѐр Боева Надежда 



Юрьевич "Хохольская СОШ" Николаевна 

8 Маник Вера 
Владимировна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

7 24,5 Призѐр Боева Надежда 
Николаевна 

9 Дровянникова 
Ирина 
Константиновна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

7 24,5 
Призѐр Боева Надежда 

Николаевна 

10 
Братан Евгения 
Михайловна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

7 24,5 
Призѐр Овсянникова 

Наталья 
Валентиновна 

11 Пригородова 
Алина Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 43 Победитель 
Трубникова 
Светлана 
Николаевна 

12 Нечаева Дарья 
Алексеевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 38 
Призѐр Трубникова 

Светлана 
Николаевна 

13 Колесникова Анна 
Юрьевна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

8 36,5 
Призѐр Замятина 

Марина 
Алексеевна 

14 Медведева Мария 
Михайловна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 36 
Призѐр Щербакова 

Валентина 
Васильевна 

15 Чусов Александр 
Юрьевич 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 34 
Призѐр Щербакова 

Валентина 
Васильевна 

16 Вахтина Виктория 
Викторовна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

8 32,5 
Призѐр Замятина 

Марина 
Алексеевна 

17 Князев Денис 
Александрович 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 31,5 
Призѐр Прохорова 

Елена 
Викторовна 

18 Сергеева Анна 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 31 
Призѐр Трубникова 

Светлана 
Николаевна 

19 Пожидаева 
Татьяна Ивановна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 30,5 
Призѐр Трубникова 

Светлана 
Николаевна 

 Физика 

1 Артѐменко 
Маргарита 
Павловна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

7 30 Победитель 
Сидельникова 
Татьяна 
Васильевна 

2 Шапкин Дмитрий 
Денисович 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

7 29 Призер 
Акиньшина 
Светлана 
Павловна 

3 Попов Артур 
Вячеславович 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 29 Победитель 
Строев Евгений 
Иванович 

4 Юрченко Карина 
Дмитриевна 

МБОУ "Костенская 
СОШ" 

8 22 Призѐр Дубов Николай 
Иванович 

5 Мальцев 
Станислав 

МБОУ 8 20 Призѐр Строев Евгений 



Геннадьевич "Хохольская СОШ" Иванович 

6 Зяблова Ирина 
Петровна 

МБОУ "Костенская 
СОШ" 

8 20 Призѐр 
Дубов Николай 
Иванович 

 Экология 

1 Тестов Роман 
Александрович 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

7 40 Призѐр Латынина 

Татьяна 

Николаевна 

Толсторожих 

Светлана 

Валентиновна 
2 Казарцева 

Елизавета 
Андреевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

7 35 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

3 Худяков Марк 
Михайлович 

МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

7 32 Призѐр Андриенко 
Наталья 
Валентиновна 

4 Черменская Олеся 
Дмитриевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

7 31 Призѐр Латынина 

Татьяна 

Николаевна 

Толсторожих 

Светлана 

Валентиновна 
5 Бахметьева 

Анастасия 
Евгеньевна 

МКОУ 
"Староникольская 
СОШ" 

8 39 Призѐр Грибанова 
Елена 
Тихоновна 

6 Пригородова 
Алина Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 38 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

7 Сергеева Анна 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 37 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

8 Мальцев 
Станислав 
Геннадьевич 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 36 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

9 Вахтина Виктория 
Викторовна 

МБОУ 
"Гремяченкая 
СОШ" 

8 34 Призѐр Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

10 Грибанова 
Виктория 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 33 Призѐр Латынина 

Татьяна 

Николаевна 

Толсторожих 

Светлана 

Валентиновна 
 Экономика 

1 Игнатенко 
Вероника 
Вадимовна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

7 32 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

2 Тестов Роман 
Александрович 

МБОУ 
"Хохольскийлицей" 

7 28 Призѐр Довганич 
Людмила 



Дмитриевна 

3 Ковтун Елизавета 
Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 57 Победитель Турищева 
Елена 
Митрофановна 

4 Ковтун Дарья 
Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 57 Победитель Турищева 
Елена 
Митрофановна 

5 Шестериков 
Матвей Евгеньевич 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

8 54 Призѐр Кустова 
Наталья 
Васильевна 

6 Бабикова Марина 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 51 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

7 Каширин 
Анатолий 
Владимирович 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

8 43 Призѐр Кустова 
Наталья 
Васильевна 

8 Санина Ангелина 
Андреевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 33 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

9 Жарков Арсений 
Сергеевич 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 32 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

10 Медведева Мария 
Михайловна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 32 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

11 Крючкова Ольга 
Александровна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

8 32 Призѐр Кукуева 
Наталья 
Ивановна 

 Литература 

1 Денисов Макар 
Вадимович 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

7 79 Победитель Крюкова 
Людмила 
Владимировна 

2 Ганзя Мария 
Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

7 54 Призѐр Боева Надежда 
Николаевна 

3 Иванова Милена 
Руслановна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 64 Призѐр Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

4 Полухина 
Виктория 
Максимовна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 58 Призѐр Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

5 Ковтун Елизавета 
Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

8 55 Призѐр Овсянникова 
Наталья 
Валентиновна 

6 Сергеева Анна 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 53 Призѐр Трубникова 
Светлана 
Николаевна 

7 Пригородова 
Алина Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

8 52 Призѐр Трубникова 
Светлана 
Николаевна 



 Химия 

1 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Пирогова 
Анастасия 
Ивановна 

8 32 Победитель Козлова Карина 
Александровна 

2 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Деревщиков 
Данила Сергеевич 

8 30,5 Призѐр Козлова Карина 
Александровна 

3 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Пригородова 
Алина Сергеевна 

8 24 Призѐр Авдеева 
Валентина 
Николаевна 

4 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Грибанова 
Виктория 
Сергеевна 

8 23,5 Призѐр Козлова Карина 
Александровна 

5 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Боева Василиса 
Вадимовна 

8 22,5 Призѐр Козлова Карина 
Александровна 

 Астрономия 

1 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

 

Монина Серафима 
Александровна 

7 28 Призѐр Дикарев Виктор 
Иванович 

 География 

1 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Красникова Мария 
Сергеевна 

7 66 Победитель Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

2 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Черменская Олеся 
Дмитриевна 

7 61 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

3 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Стародубцева 
Виктория 
Владимировна 

7 61 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

4 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Романов Святослав 
Сергеевич 

7 61 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

5 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Ткачева Маргарита 
Сергеевна 

7 56 Призѐр Попова Ольга 
Васильевна 

6 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Борзунова Юлия 
Ивановна 

7 50 Призѐр Хрячкова Елена 
Павловна 

7 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Ермакова 
Анастасия 
Михайловна 

7 48 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

8 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Попов Василий  
Андреевич 

7 47 Призѐр Хрячкова Елена 
Павловна 

9 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Бабикова Марина 
Сергеевна 

8 71 Победитель Латынина 
Татьяна 
Николаевна 



10 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

 Чусов Александр 
Юрьевич 

8 68 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

11 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Тройнина Дарья 
Александровна 

8 68 Призѐр Попова Ольга 
Васильевна 

12 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Пашков Дмитрий 
Сергеевич 

8 68 Призѐр Попова Ольга 
Васильевна 

13 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Медведева Мария 
Михайловна 

8 67 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

14 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Сергеева Анна 
Александровна 

8 65 Призѐр Попова Ольга 
Васильевна 

15 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Пригородова 
Алина Сергеевна 

8 65 Призѐр Попова Ольга 
Васильевна 

16 
МБОУ 
"Костенская СОШ" 

Демидова Дарья 
Алексеевна 

8 60 Призѐр Сыркина 
Любовь 
Васильевна 

17 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Курчевская 
Ангелина Юрьевна 

8 58 Призѐр Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

 ОБЗР 

1 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Нечаева Дарья 
Алексеевна 

8 272 Победитель Родионов Илья 
Михайлович 

2 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Сергеева Анна 
Александровна 

8 259 Призѐр Родионов Илья 
Михайлович 

3 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Селиверстов Антон 
Юрьевич 

8 233 Призѐр Родионов Илья 
Михайлович 

 Английский язык 

1 МКОУ 
"Ногремяченская 
СОШ" 

Назаров Николай 
Андреевич 

7 54 Победитель Головешкина 
Ирина 
Александровна 

2 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Братан Евгения 
Михайловна 

7 52 Призѐр Братан 
Марианна 
Петровна 

3 МКОУ 
"Ногремяченская 
СОШ" 

Скрипкин Ярослав 
Дмитриевич 

7 52 Призѐр Головешкина 
Ирина 
Александровна 

4 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Денисов Макар 
Вадимович 

7 45 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

5 МБОУ 
"Хохольский 

Золотых Егор 
Алексеевич 

7 42 Призѐр Чернышева 
Ирина 



лицей" Дмитриевна 

6 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Тестов Роман 
Александрович 

7 39 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

7 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Черменская Олеся 
Дмитриевна 

7 38 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

8 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Степанов Дмитрий 
Андреевич 

7 33 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

9 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Медведева Мария 
Михайловна 

8 54 Победитель Чернышева 
Ирина 
Дмитривна 

10 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Чусов Александр 
Юрьевич 

8 53 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

11 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Софронова Дарья 
Александровна 

8 53 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

12 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Пирогова 
Анастасия 
Ивановна 

8 53 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

13 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Полухина 
Вероника Павловна 

8 52 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

14 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Переяслова 
Ангелина 
Алексеевна 

8 52 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

15 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Иванова Милена 
Руслановна 

8 50 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

16 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Санина Ангелина 
Андреевна 

8 46 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

17 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Дугина Анфиса 
Эдуардовна 

8 45 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

18 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Никифоров Артем 
Александрович 

8 44 Призѐр Вагапова 
Кларита 
Ивановна 

19 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Шестериков 
Матвей Евгеньевич 

8 43 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

20 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Сергеева Анна 
Александровна 

8 42 Призѐр Лещева Татьяна 
Александровна 

21 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Стерлигова 
Виктория 
Владимировна 

8 38 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 



22 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Тройнина Дарья 
Александровна 

8 37 Призѐр Лещева Татьяна 
Александровна 

23 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Полухина 
Виктория 
Максимовна 

8 34 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

 Математика 

1 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Мальцев Станислав 
Геннадьевич 

8 24 Призѐр Родивилова 
Татьяна 
Юрьевна 

2 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Попов Артур 
Вячеславович 

8 20 Призѐр Строев Евгений 
Иванович 

 Физическая культура 

1 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Лапыгина Дарья 
Дмитриевна 

8 
76 Победитель Гончаров Петр 

Николаевич 

2 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Гревцева 
Екатерина 
Сергеевна 

7 
69 Призѐр Щербинин 

Вячеслав 
Николаевич 

3 МБОУ 
"Костенская СОШ" 

Балыбина Алина 
Александровна 

8 
68,2 Призѐр Фадина Ольга 

Васильевна 

4 МКОУ 
"Староникольская 
СОШ" 

Новичихина 
Полина 
Николаевна 

8 
65,7 Призѐр Землянухин 

Сергей 
Иванович 

5 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Щербина Ксения 
Викторовна 8 

62,9 Призѐр Гончаров Петр 
Николаевич 

6 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Корнеенкова 
Анастасия 
Андреевна 

8 
62,1 Призѐр Турищева 

Елена 
Вячеславовна 

7 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Житлина Вероника 
Андреевна 7 

59,4 Призѐр Скубаков 
Никита 
Сергеевич 

8 МКОУ 
"Староникольская 
СОШ" 

Полубабкина 
Ирина Сергеевна 8 

56 Призѐр Землянухин 
Сергей 
Иванович 

9 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Анохин Юрий 
Андреевич 7 

64 Призѐр Скубаков 
Никита 
Сергеевич 

10 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Письменный 
Даниил 
Александрович 

8 
60,8 Призѐр Скубаков 

Никита 
Сергеевич 

11 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Щекунов Денис 
Иванович 7 

58,1 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

12 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Попов Василий 
Андреевич 7 

54,7 Призѐр Скубаков 
Никита 
Сергеевич 



13 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Мельников 
Владислав 
Николаевич 

8 
53,5 Призѐр Турищева 

Елена 
Вячеславовна 

 Обществознание 

1 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Ганзя Мария 
Юрьевна 

7 61 Победитель Бабкина 
Маргарита 
Юрьевна 

2 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Тестов Роман 
Александрович 

7 61 Победитель Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

3 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Степанов Дмитрий 
Андреевич 

7 53 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

4 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Казарцева 
Елизавета 
Андреевна 

7 37 Призѐр Полякова Елена 
Вячеславовна 

5 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Чеботарева Карина 
Алексеевна 

7 36 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

6 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Ковтун Елизавета 
Юрьевна 

8 57 Победитель Турищева 
Елена 
Митрофановна 

7 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Бабикова Марина 
Сергеевна 

8 55 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

8 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Ковтун Дарья 
Юрьевна 

8 52 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

9 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ"" 

Пригородова 
Алина Сергеевна 

8 51 Призѐр Полякова Елена 
Вячеславовна 

10 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Новичихин Денис 
Евгеньевич 

8 50 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

11 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Никифоров Артем 
Александрович 

8 49 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

12 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Грибанова 
Виктория 
Сергеевна 

8 49 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

13 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ"" 

Сергеева Анна 
Александровна 

8 47 Призѐр Полякова Елена 
Вячеславовна 

14 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ"" 

Мальцев Станислав 
Геннадьевич 

8 43 Призѐр Полякова Елена 
Вячеславовна 

15 МКОУ 
"Устьевская СОШ" 

Рознатовская Дарья 
Максимовна 

8 42 Призѐр Рязанцева 
Маргарита 
Ильинична 



16 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Щербина Ксения 
Викторовна 

8 42 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

17 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ"" 

Пашков Дмитрий 
Сергеевич 

8 42 Призѐр Полякова Елена 
Вячеславовна 

18 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ"" 

Жаглин 
Константин 
Игоревич 

8 36 Призѐр Ганзя Лариса 
Юрьевна 

19 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Рубцова София 
Александровна 

8 34 Призѐр Турищева 
Елена 
Митрофановна 

20 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

СофроноваДарья 
Александровна 

8 33 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

21 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Медведева Мария 
Михайловна 

8 33 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

22 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Полухина 
Виктория 
Максимовна 

8 32 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

 Технология 

1 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

 

Ефремова 
Виктория Юрьевна 

7 30 Призѐр Быстрюкова 
Ольга 
Анатольевна 

 Искусство 

1 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Тестов Роман 

Александрович 

7 33 Победитель Никитина 

Нелли 

Викторовна 

2 МКОУ 

"Новогремяченская 

СОШ" 

Комарова Анна 

Алексеевна 

7 25 Призѐр Шавырова 

Светлана 

Николаевна 

3 МКОУ 

"Новогремяченская 

СОШ" 

Новикова Ангелина 

Викторовна 

8 31 Призѐр Шавырова 

Светлана 

Николаевна 

4 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Пожидаева Татьяна 

Ивановна 

8 26 Призѐр Полякова Елена 

Вячеславовна 

5 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Попов Артур 

Вячеславович 

8 24 Призѐр Попова Инга 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение 3 к приказу отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту от 13.12.2024г. №903 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам 

9-11 классы  
 

№п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс  Количество 
баллов на МЭ 

Статус ФИО учителя-
наставника 

 История 

1 Петрина Анастасия 
Евгеньевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

11 45 Призер 
Ложкин Степан 
Николаевич 

2 Титова Виктория 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

11 44 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

3 Сафарова 
Парьвина 
Ятимовна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

11 44 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

4 Манжурина 
Елизавета 
Павловна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

11 43 Призер 
Ганзя Лариса 
Юрьевна 

5 Сергеева Мария 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

11 42 Призер 
Ганзя Лариса 
Юрьевна 

6 Федяинова Юлия 
Алексеевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

11 41 Призер 
Ганзя Лариса 
Юрьевна 

7 Бахтурин 
Александр 
Александрович 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

10 52 Призер 
Ганзя Лариса 
Юрьевна 

8 Кузнецов Денис 
Михайлович 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

10 45 Призер 
Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

9 Данилова 
Виктория 
Валерьевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

10 45 Призер 
Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

10 Попов Дмитрий 
Олегович 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

10 43 Призер 
Турищева 
Елена 
Митрофановна 

11 Гнездилова 
Елизавета 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

10 42 Призер 
Ганзя Лариса 
Юрьевна 

12 Холуев Андрей 
Евгеньевич 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

10 40 Призер 
Ганзя Лариса 
Юрьевна 

13 Василевская Анна 
Дмитриевна 

МБОУ 
«Хохольский 

9 122 Победитель 
Ложкин Степан 
Николаевич 



лицей» 

14 Тарнакина Ольга 
Андреевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 113 Призер 
Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

15 Земллянухина 
Вероника 
Николаевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 111 Призер 
Ложкин Степан 
Николаевич 

16 Шишкина 
Антонина Юрьевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 109 Призер 
Ложкин Степан 
Николаевич 

17 Карамян Анна 
Гариковна 

МБОУ «Орловская 
СОШ» 

9 101 Призер 
Будников Олег 
Иванович 

18 Кислицына 
Анастасия 
Алексеевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 101 Призер 
Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

19 Замятина Полина 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

9 97 Призер 
Полякова Елена 
Вячеславовна 

20 Квасова 
Александра 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

9 93 Призер 
Попова Инга 
Александровна 

21 Князева Валерия 
Игоревна 

МБОУ «Орловская 
СОШ» 

9 92 Призер 
Будников Олег 
Иванович 

22 Землянухина Дарья 
Романовна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 90 Призер 
Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

23 Богаева Софья 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

9 75 Призер 
Попова Инга 
Александровна 

24 Швецова Марина 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

9 70 Призер 
Попова Инга 
Александровна 

25 Воротникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

9 69 Призер 
Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

26 Савчук Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ «Орловская 
СОШ» 

9 66 Призер 
Будников Олег 
Иванович 

 Биология 

1 Землянухина Дарья 
Романовна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 74,5 Победитель 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

2 Логвина Маргарита 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 73 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

3 Новоселова Мария 
Ювенальевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 73 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

4 Князева Елизавета МБОУ 
«Хохольский 

9 71 Призер Толсторожих 
Светлана 



Юрьевна лицей» Валентиновна 

5 Василевская Анна 
Дмитриевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 69 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

6 Квасова 
Александра 
Александровна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

9 61 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

7 Шишкина 
Антонина Юрьевна 

МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

9 61 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

8 Дочкина Ольга 
Дмитриевна 

МБОУ «Орловская 
СОШ» 9 60 Призер 

Головина 
Анастасия 
Олеговна 

9 Бунина Мария 
Сергеевна 

МБОУ 
«Хохольская 
СОШ» 

9 59,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

10 Токарев Николай 
Юрьевич 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

9 58 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

11 Внукова Оксана 
Викторовна 

МКОУ 
«Яблоченская 
СОШ» 

9 57 Призер 
Сыркин Виктор 
Владимирович 

12 Муратова 
Вероника 
Витальевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

9 55 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

13 Воротникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

9 55 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

14 Хрипушин 
Дмитрий 
Алексеевич 

МКОУ 
«Гремяченская 
ООШ» 

9 50,5 Призер 
Жеребятьева 
Марина 
Юрьевна 

15 Бабакова Вероника 
Павловна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

9 50 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

16 Воротникова 
Вероника 
Евгеньевна 

МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

9 49,5 Призер 
Пожарская 
Анастасия 
Витальевна 

17 Паукова Альбина 
Евгеньевна 

МКОУ 
«Староникольская 
СОШ» 

9 48,5 Призер 
Грибанова 
Елена 
Тихоновна 

18 Сюткина Варвара 
Алексеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 100 Победитель 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

19 Коноплина Дарья 
Николаевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 100 Победитель 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

20 Левкина Екатерина 
Андреевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 98 
Призѐр Толсторожих 

Светлана 
Валентиновна 



21 Аветисян Максим 
Сейранович 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

10 87 
Призѐр Головина 

Анастасия 
Олеговна 

22 Астапов Иван 
Александрович 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 86,5 
Призѐр Толсторожих 

Светлана 
Валентиновна 

23 Баутин Никита 
Сергеевич 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 72 
Призѐр Улеватая 

Валентина 
Васильевна 

24 Дедова Инна 
Сергеевна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 67,5 
Призѐр Улеватая 

Валентина 
Васильевна 

25 Гнездилова 
Елизавета 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

10 65,5 
Призѐр Григорьева 

Ольга 
Николаевна 

26 Мещерякова 
Евгения Андреевна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 61,5 
Призѐр Улеватая 

Валентина 
Васильевна 

27 Господариков 
Данила 
Владимирович 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

11 72 
Призѐр Головина 

Анастасия 
Олеговна 

28 Игнатенко Валерия 
Вадимовна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 71,5 
Призѐр Толсторожих 

Светлана 
Валентиновна 

29 Куперман Глеб 
Михайлович 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 71,5 
Призѐр Толсторожих 

Светлана 
Валентиновна 

30 Новикова Юлия 
Сергеевна 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

11 68,5 
Призѐр Головина 

Анастасия 
Олеговна 

31 Застрожных Софья 
Дмитриевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 68 Призѐр 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

32 Бабикова Виктория 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 67,5 Призер 
Толсторожих 
Светлана 
Валентиновна 

33 Лавлинская 
Варвара Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

11 63,5 Призер 
Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

 Русский язык 

1 Новоселова Мария 
Ювенальевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 35,25 Победитель 
Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

2 Князева Елизавета 
Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 33,25 
Призѐр Щербакова 

Валентина 
Васильевна 

3 Ельчанинова Анна 
Михайловна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 29 
Призѐр Щербакова 

Валентина 
Васильевна 



4 
Логвина Маргарита 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 28,25 
Призѐр Щербакова 

Валентина 
Васильевна 

5 Порядина 
Анастасия 
Алексеевна 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

9 26,25 
Призѐр Шишкина Вера 

Николаевна 

6 Жилов Кирилл 
Дмитриевич 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

9 25,75 
Призѐр Шишкина Вера 

Николаевна 

7 Свистунова 
Елизавета Юрьевна 

МКОУ "Устьевская 
СОШ" 

10 27,5 Призѐр Раренко Оксана 
Павловна 

8 Авдеева Августа 
Ивановна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

11 46,5 
Призѐр Квасова 

Светлана 
Павловна 

9 Сергеева Мария 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

11 46 
Призѐр Квасова 

Светлана 
Павловна 

 Физика 

1 Пожидаева 
Наталья 
Николаевна 

МКОУ 
"Староникольская 
СОШ" 

9 33 
Призѐр Цицилина 

Наталья 
Васильевна 

2 Горкавцев Кирилл 
Юрьевич 

МКОУ 
"Гремяческая 
ООШ" 

9 27 
Призѐр Сахарова Раиса 

Митрофановна 

3 Новичихин Денис 
Евгеньевич 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 9 27 

Призѐр Стрельникова 
Людмила 
Васильевна 

4 Баутин Никита 
Сергевич 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

 

10 33 Призѐр Сидельникова 
Татьяна 
Васильевна 

 Экология 

1 Вострикова Диана 
Александровна 

МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

9 35 Призѐр Андриенко 
Наталья 
Валентиновна 

2 Рубанова Фаина 
Сергеевна 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

9 32 Призѐр Жеребятьева 
Марина 
Юрьевна 

3 Замятина Полина 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

9 32 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

4 Квасова 
Александра 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

9 31 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

5 Аветисян Максим 
Сейранович 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

10 47 Победитель Головина 
Анастасия 
Олеговна 

 6 Кочурова София МКОУ 
"Новогремяченская 

10 40 Призѐр Андриенко 
Наталья 



Сергеевна СОШ" Валентиновна 

 7 Лаврович Роман 
Романович 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

10 35 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Николаевна 

 8 Баутин Никита 
Сергеевич 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 33 Призѐр Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

 9 Колесникова 
Мария Михайловна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 32 Призѐр Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

10 Христовская 
Александра 
Витальевна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 32 Призѐр Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

11 Селицкая Полина 
Алексеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 41 Призѐр Латынина 

Татьяна 

Николаевна 

Толсторожих 

Светлана 

Валентиновна 
12 Новикова Юлия 

Сергеевна 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

11 37 Призѐр Головина 
Анастасия 
Олеговна 

13 Петрина Анастасия 
Евгеньевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 37 Призѐр Латынина 

Татьяна 

Николаевна 

Толсторожих 

Светлана 

Валентиновна 
14 Господариков 

Данила 
Владимирович 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

11 36 Призѐр Головина 
Анастасия 
Олеговна 

15 Антонющко 
Елисей Андреевич 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

11 33 Призѐр Улеватая 
Валентина 
Васильевна 

 Экономика 

1 
Сарапова Вероника 
Романовна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 47 Победитель Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

2 Пожидаева 
Вероника 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 43 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

3 
Кулик Екатерина 
Валерьевна 

МКОУ 
"Яблоченская 
СОШ" 

9 30 Призѐр Кораблина 
Надежда 
Алексеевна 

4 Рубанова Фаина 
Сергеевна 

МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

9 28 Призѐр Сахарова Раиса 
Митрофановна 

5 
Юрченко Карина 
Дмитриевна 

МБОУ "Костенская 
СОШ" 

9 27 Призѐр Пальчикова 
Татьяна 
Павловна 



 Литература 

1 Позднякова 
Ангелина 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 66 Призѐр Крюкова 
Людмила 
Владимировна 

2 Ельчанинова Анна 
Михайловна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 65 Призѐр Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

3 Шишкина 
Антонина Юрьевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 63 Призѐр Крюкова 
Людмила 
Владимировна 

4 Замятина Полина 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

9 56 Призѐр Боева Надежда 
Николаевна 

5 Дочкина Ольга 
Дмитриевна 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

9 54 Призѐр Мелоян Майя 
Игоревна 

6 Землянухина 
Вероника 
Николаевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 53 Призѐр Крюкова 
Людмила 
Владимировна 

7 Савчук Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

9 53 Призѐр Мелоян Майя 

Игоревна 

8 Коннова Софья 
Владимировна 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

9 53 Призѐр Мелоян Майя 

Игоревна 

9 
Мухамеджанова 
Диана Руслановна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 51 Призѐр Овсянникова 

Наталья 

Валентиновна 

10 
Логвина Маргарита 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

9 50 Призѐр Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

11 Иванова 
Александра 
Сергеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 78 Победитель Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

12 Сюткина Варвара 
Алексеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 74 Призѐр Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

13 Коноплина Дарья 
Николаевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

10 73 Призѐр Щербакова 
Валентина 
Васильевна 

14 Бобкова Мария 
Владимировна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 72 Призѐр Замятина 
Марина 
Алексеевна 

15 Дедова Инна 
Сергеевна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 58 Призѐр Замятина 

Марина 

Алексеевна 

16 Колесникова 
Мария Михайловна 

МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

10 58 Призѐр Замятина 

Марина 

Алексеевна 

17 Гнездилова 
Елизавета 
Александровна 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

10 50 Призѐр Авдеева 
Валентина 
Николаевна 



18 Куперман Глеб 
Михайлович 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 84 Победитель Крюкова 
Людмила 
Владимировна 

19 Дочкина Елизавета 
Александровна 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

11 72 Призѐр Прощалыкина 
Вера 
Николаевна 

20 Застрожных Софья 
Дмитриевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 67 Призѐр Крюкова 
Людмила 
Владимировна 

21 Селицкая Полина 
Алексеевна 

МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

11 62 Призѐр Овсянникова 
Наталья 
Валентиновна 

22 Ульянченко 
Дмитрий Иванович 

МБОУ 
"Хохольская СОШ" 

11 60 Призѐр Квасова 
Светлана 
Павловна 

23 Новикова Юлия 
Сергеевна 

МБОУ "Орловская 
СОШ" 

11 48 Призѐр Прощалыкина 
Вера 
Николаевна 

 Химия 

1 МБОУ «Орловская 
СОШ» 

Аветисян Максим 
Сейранович 

 

10 52 Призѐр Головина 
Анастасия 
Олеговна 

 Астрономия 

1 МБОУ 
«Гремяченская 
СОШ» 

 

Воротникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

9 25 Призѐр Сидельникова 
Татьяна 
Васильевна 

 География 

1 МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

Сарапова Вероника 
Романовна 

9 65 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

2 МКОУ 
«Новогремяченская 
СОШ» 

Дарьев Андрей 
Андреевич 

10 77 Призѐр Никифорова 
Наталья 
Витальевна 

3 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Астапов Иван 
Александрович 

10 67 Призѐр Латынина 
Татьяна 
Николаевна 

 ОБЗР 

1 МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

Клещенко Ирина 
Владимировна 

9 222 Победитель Пронин 
Михаил 
Васильевич 

2 МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

Клещенко Злата 
Владимировна 

9 216 Призѐр Пронин 
Михаил 
Васильевич 

3 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Сарапова Вероника 
Романовна 

9 209 Призѐр Макеев Вадим 
Михайлович 



4 МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

Опришко Софья 
Владимировна 

9 198 Призѐр Пронин 
Михаил 
Васильевич 

5 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Тарнакина Ольга 
Андреевна 

9 198 Призѐр Макеев Вадим 
Михайлович 

6 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Токарев Николай 
Юрьевич 

9 185 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

7 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Мацнев Павел 
Романович 

9 183 Призѐр Кустов 
Геннадий 
Иванович 

8 МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

Скородумова 
Екатерина 
Викторовна 

9 173 Призѐр Пронин 
Михаил 
Васильевич 

9 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Мацнев Семен 
Евгеньевич 

9 172 Призѐр Кустов 
Геннадий 
Иванович 

10 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Ложкин Александр 
Сергеевич 

9 171 Призѐр Кустов 
Геннадий 
Иванович 

11 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Савчук Анастасия 
Сергеевна 

9 170 Призѐр Кустов 
Геннадий 
Иванович 

12 МКОУ 
"Яблоченская 
СОШ" 

Внукова Оксана 
Викторовна 

9 166 Призѐр Сыркин Виктор 
Владимирович 

13 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Рубанова Фаина 
Сергеевна 

9 165 Призѐр Скубаков 
Никита 
Сергеевич 

14 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Бабакова 
ВероникаПавловна 

9 161 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

15 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Воротникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

9 158 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

16 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Левченкова 
Марина Витальевна 

9 155 Призѐр Родионов Илья 
Михайлович 

17 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Хрипушин 
Дмитрий 
Алексеевич 

9 155 Призѐр Скубаков 
Никита 
Сергеевич 

18 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Сафонова Дарья 
Алексеевна 

9 154 Призѐр Скубаков 
Никита 
Сергеевич 

19 МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

Дарьев Андрей 
Андреевич 

10 261 Победитель Пронин 
Михаил 
Васильевич 

20 МБОУ 
"Хохольский 

Астапов Иван 
10 226 Призѐр Макеев Вадим 



лицей" Александрович Михайлович 

21 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Колесникова 
Мария Михайловна 

10 171 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

22 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Бартенев Ярослав 
Юрьевич 

10 167 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

23 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Новичихин Михаил 
Николаевич 

10 166 Призѐр Родионов Илья 
Михайлович 

24 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Дедова Инна 
Сергеевна 

10 162 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

25 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Корчагина 
Виктория 
Алексеевна 

10 158 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

26 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Селин Егор 
Александрович 

10 152 Призѐр Родионов Илья 
Михайлович 

27 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Баженов Ярослав 
Павлович 

10 150 Призѐр Родионов Илья 
Михайлович 

28 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Господариков 
Данила 
Владимирович 

11 150 Призѐр Кустов 
Геннадий 
Иванович 

29 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Дочкина Елизавета 
Александровна 

11 148 Призѐр Кустов 
Геннадий 
Иванович 

 Английский язык 

1 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Князева Елизавета 
Юрьевна 

9 52 Победитель Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

2 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Волкова Евгения 
Валерьевна 

9 50 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

3 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Новоселова Мария 
Ювенальевна 

9 48 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

4 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Савчук Анастасия 
Сергеевна 

9 48 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

5 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Дочкина Ольга 
Дмитриевна 

9 48 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

6 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Логвина Маргарита 
Сергеевна 

9 47 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

7 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Ложкин Александр 
Сергеевич 

9 46 Призѐр Опенченко 
Татьяна 



Владимировна 

8 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Мацнев Семен 
Евгеньевич 

9 43 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

9 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Волкова Анна 
Валерьевна 

9 41 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

10 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Серикова 
Анастасия 
Сергеевна 

9 40 Призѐр Лещева Татьяна 
Александровна 

11 
МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Филатова Евгения 
Сергеевна 

9 39 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

12 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Кульнев Кирилл 
Евгеньевич 

9 39 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

13 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Болотина 
Елизавета 
Алексеевна 

9 37 Призѐр Вагапова 
Кларита 
Ивановна 

14 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Скрипник Дмитрий 
Михайлович 

9 35 Призѐр Чернышева 
Ирина 
Дмитриевна 

15 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Христовская 
Александра 
Витальевна 

10 40 Призѐр Швецова Вера 
Ивановна 

16 МБОУ "Костенская 
СОШ" 

Ворожейкин 
Арсений 
Анатольевич 

10 37 Призѐр Григорьева 
Ольга 
Владимировна 

17 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Корчагина 
Виктория 
Алексеевна 

10 36 Призѐр Швецова Вера 
Ивановна 

18 
МБОУ «Орловская 
СОШ» 

Лобков Егор 
Александрович 

11 45 Призѐр Опенченко 
Татьяна 
Владимировна 

19 МБОУ 
«Хохольский 
лицей» 

Застрожных Софья 
Дмитриевна 

11 42 Призѐр Братан 
Марианна 
Петровна 

 Физическая культура 

1 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Меремьянина 
Вероника 
Сергеевна 

10 71,6 Победитель Дрожжина 
Елена Павловна 

2 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Швецова Марина 
Александровна 

9 68,6 Призѐр Турищева 
Елена 
Вячеславовна 

3 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Сарапова Вероника 
Романовна 

9 67,2 Призѐр Дрожжина 
Елена Павловна 

4 МБОУ 
"Хохольский 

Селицкая Полина 
Алексеевна 

11 63,3 Призѐр Дрожжина 
Елена Павловна 



лицей" 

5 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Воротникова 
Эльвира 
Евгеньевна 

9 62,5 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

6 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Землянухина 
Вероника 
Николаевна 

9 62 Призѐр Гончаров Петр 
Николаевич 

7 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Андреева Дарья 
Ивановна 

9 61,1 Призѐр Дрожжина 
Елена Павловна 

8 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Беккер Диана 
Исмаиловна 

9 61 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

9 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Стрельникова 
Полина Сергеевна 

9 59,2 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

10 МБОУ "Костенская 
СОШ" 

Орехова Анастасия 
Анатольевна 

9 58 Призѐр Фадина Ольга 
Васильевна 

11 
МБОУ "Костенская 
СОШ" 

Баскакова 
Елизавета 
Ивановна 

10 50,8 Призѐр Фадина Ольга 
Васильевна 

12 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Токарев Николай 
Юрьевич 

9 77 Победитель Смотров 
Максим 
Сергеевич 

13 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Бадалян Арамис 
Оганович 

10 74,5 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

14 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Щекунов Семен 
Иванович 

9 69,5 Призѐр Смотров 
Максим 
Сергеевич 

15 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Канищев Арсений 
Романович 

10 56,9 Призѐр Будников Олег 
Иванович 

16 МКОУ 
"Новогремяченская 
СОШ" 

Бирулин Матвей 
Олегович 

9 56,7 Призѐр Пронин 
Михаил 
Васильевич 

17 МБОУ "Костенская 
СОШ" 

Ахмедбаев Тимур 
Алишерович 

11 54,2 Призѐр Фадина Ольга 
Васильевна 

 Обществознание 

1 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Савчук Анастасия 
Сергеевна 

9 132 Победитель Будников Олег 
Иванович 

2 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Токарев Николай 
Юрьевич 

9 98 Призѐр Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

3 МКОУ 
"Гремяченская 
ООШ" 

Порядина 
Анастасия 
Алексеевна 

9 83 Призѐр Хрячкова Елена 
Павловна 

4 МБОУ 
"Хохольский 

Опрышко Евдокия 
Евгеньевна 

9 81 Призѐр Довганич 
Людмила 



лицей" Дмитриевна 

5 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Нуштаев Вадим 
Юрьевич 

9 80 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

6 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Сарапова Вероника 
Романовна 

9 78 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

7 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Колесникова 
Мария Михайловна 

10 131 Победитель Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

8 МБОУ 
"Хохольский лицей 

Грибанова 
Виктория 
Александровна 

10 121 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

9 МБОУ 
"Хохольский лицей 

Кузнецов Денис 
Михайлович 

10 120 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

10 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Баутин Никита 
Сергеевич 

10 94 Призѐр Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

11 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Мещерякова 
Евгения Андреевна 

10 90 Призѐр Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

12 МБОУ "Орловская 
СОШ" 

Дибцева Дарья 
Евгеньевна 

10 85 Призѐр Кустова 
Наталья 
Васильевна 

13 МБОУ 
"Хохольский лицей 

Бородина Анна 
Юрьевна 

10 85 Призѐр Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

14 МБОУ 
"Гремяченская 
СОШ" 

Корчагина 
Виктория 
Алексеевна 

10 77 Призѐр Каратыгина 
Елена 
Валериановна 

15 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Боева Анастасия 
Сергеевна 

11 116 Победитель Довганич 
Людмила 
Дмитриевна 

16 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Селицкая Полина 
Алексеевна 

11 95 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

17 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Сергеева Мария 
Александровна 

11 95 Призѐр Ганзя Лариса 
Юрьевна 

18 МБОУ 
"Хохольская 
СОШ" 

Авдеева Августа 
Ивановна 

11 87 Призѐр Ганзя Лариса 
Юрьевна 

19 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Боев Владислав 
Александрович 

11 84 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 

20 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Князева Анастасия 
Алексеевна 

11 76 Призѐр Ложкин Степан 
Николаевич 



 Технология 

1 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

 

Гунькин Данил 
Сергеевич 

9 25 Призѐр Сарапова 
Татьяна 
Ивановна 

2 МБОУ 
"Хохольский 
лицей" 

Землянухин 
Ярослав Сергеевич 

9 25 Призѐр Сарапова 
Татьяна 
Ивановна 

 Право 

1 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Тарнакина Ольга 

Андреевна 

9 76 Победитель Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
2 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Сарапова Вероника 

Романовна 

9 74 Призѐр Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
3 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Кульнев Кирилл 

Евгеньевич 

9 73 Призѐр Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
4 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Ильинов Арсений 

Олегович 

9 73 Призѐр Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
5 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Пожидаева 

Вероника 

Александровна 

9 69 Призѐр Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
6 МБОУ "Орловская 

СОШ" 

Савчук Анастасия 

Сергеевна 

9 68 Призѐр Будников Олег 

Иванович 
7 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Ливенцева Дарья 

Романовна 

9 68 Призѐр Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
8 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Землянухин 

Ярослав Сергеевич 

9 55 Призѐр Довганич 

Людмила 

Дмитриевна 
9 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Грибанова 

Виктория 

Александровна 

10 70 Победитель Турищева 

Елена 

Митрофановна 
10 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Астапов Иван 

Александрович 

10 60 Призѐр Турищева 

Елена 

Митрофановна 
11 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Квасов Данил 

Евгеньевич 

10 59 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 

12 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Бахтурин 

Александр 

Александрович 

10 55 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 

13 МБОУ 

"Гремяченская 

СОШ" 

Иваньшин Данил 

Никитич 

10 53 Призѐр Каратыгина 

Елена 

Валерьановна 
14 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Новичихин Михаил 

Николаевич 

10 50 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 



15 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Манжурина 

Елизавета 

Павловна 

11 77 Победитель Ганзя Лариса 

Юрьевна 

16 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Сергеева Мария 

Александровна 

11 67 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 

17 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Лавлинская 

Варвара Юрьевна 

11 64 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 

18 МБОУ 

"Хохольская 

СОШ" 

Ульянченко 

Дмитрий Иванович 

11 61 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 

19 МБОУ 

«Хохольская 

СОШ» 

Черепухин Максим 

Витальевич 

11 58 Призѐр Ганзя Лариса 

Юрьевна 

 Искусство 

1 МБОУ 

"Хохольский 

лицей" 

Ельчанинова Анна 

Михайловна 

9 23,5 Призѐр Никитина 

Нелли 

Викторовна 
2 МБОУ "Костенская 

СОШ" 

Ворожейкин 

Арсений 

Анатольевич 

10 31 Призѐр Раздымалин 

Юрий 

Иванович 
3 МБОУ "Орловская 

СОШ" 

 

Анненко Елизавета 

Романовна 

11 52,5 Победитель Федотова 

Людмила 

Ивановна 

 

 

 

 


